



Østfold Fylkeskommune
Vannregionmyndigheter for Glomma
Postboks 220
1702 Sarpsborg

Deres ref.:	Vår ref.: CDEJONG S11/245	Arkivnr.: 026 &00 L259816/12	Dato: 17.12.2012
--------------------	--	---	----------------------------

Ved henvendelse vennligst oppgi referanse S11/245

Uttalelse fra Asker kommune til høringsdokumentene vesentlige vannforvaltningsspørsmål

Vesentlige vannforvaltningsspørsmål er sendt på høring i perioden 1. juli – 31. desember 2012. Høringsdokumentene beskriver de viktigste utfordringene for forvaltningen av vannressursene i vannregionen og i vannområdene og gir en oppsummering av dagens miljøtilstand, de viktigste påvirkningsfaktorene og brukerinteresser. Asker kommune vil med dette brevet avgi en uttalelse til høringsdokumentene 'Vesentlige vannforvaltningsspørsmål vannregion Glomma' og 'Vesentlige vannforvaltningsspørsmål vannområde Indre Oslofjord Vest'.

For Asker kommune er høringsdokumentet et viktig grunnlag for det videre arbeidet med vannforvaltning, både tiltaksanalyse, tiltaksprogram og forvaltningsprogram. Det som er avgjørende for kommunen er at det, parallelt med prosessen i vannområdet, arbeides på kommunalt nivå for å synliggjøre konkrete tiltak. Vi ser at det er mye utfordringer knyttet til dette. Spesielt vannforekomster som ligger i tett befolkede områder i vår kommune trenger ekstra oppmerksomhet og oppfølging. Hovedutfordring for Asker er den forventede befolkningsveksten, klimaendringer og, knyttet til dette, enda mer avrenning fra tette flater og transport og infrastruktur enn det vi har i dag. Dette vil føre til mer forurensning, eutrofiering og saltinduksjon i innsjøer hvis vi ikke tar tak i problemene. Det er dessuten behov for tiltak på bred front for å redusere skadeomfang som følge av økt avrenning fra tette flater.

Asker kommune legger merke til at det skal gjøres en stor og viktig innsats i årene fremover i alle kommuner i vannregionen, både i overvåkings- og klassifiseringsarbeidet og i tiltaksanalysen. Å sikre god økologisk og kjemisk tilstand i alle vann vil koste mye penger. Det kommer ikke frem av dokumentet hvor disse pengene kommer fra.

'Vesentlige vannforvaltningsspørsmål' har vært til politisk behandling i kommunen i oktober og politikerne har signalisert at det ikke er satt av penger i arbeidet fremover. De er bekymret for det.

Politikerne spør om det er veien å gå at kommunen kan kreve at innbyggerne finansierer prosjektet gjennom økte VA-gebyrer? Eller er det Statens Veivesen som setter av større ressurser eller kommer det mer tilskudd fra fylkeskommunene eller fylkesmannen? Bør vi forvente en større finansiering gjennom landbruket?

Når det gjelder overvåkingskostnader, er det ønskelig at det kommer frem avklarte finansieringsmodeller, så raskt som mulig. Er det staten som (med)finansierer basisovervåkingen? Og hva kan vannregionen eller vannområdet bidra med når det gjelder tiltaksovervåkingen? Eller er det kommunen som tar seg av alle disse kostnadene? Politikerne i Asker er bekymret for at visse utslipp på enkelte overvåkingslokaliteter ikke kan påvises/ dokumenteres hvis det er begrensede ressurser. Tilgjengelighet av historiske data er helt nødvendig når man skal følge en utvikling over tid.

Kort og godt: finansiering av vannforvaltning og hvilken støtte kommunene kan få, kommer ikke tydelig frem i dokumentet 'Vesentlige vannforvaltningsspørsmål'. Det er behov for avklarte og egnede incentivordninger for å sikre nødvendig tiltaksgjennomføring i de ulike sektorene som berøres av forvaltningsplaner og tiltaksprogrammer. Både på kort sikt og på lang sikt. Vi må ikke glemme at prosjektet varer helt frem til 2021!

I mellomtiden fortsetter kommunen med arbeidet med tiltaksanalyser og mot forvaltningsprogrammet i vannområde Indre Oslofjord Vest for å få på plass en helhetlig vannforvaltning, ikke minst på det lokale nivået.

Med vennlig hilsen,



Kari Ekerholt

Leder Kommunalteknisk avdeling